
 

Р Е Ш Е Н И Е 
09 августа 2023 года  № 65/17-5 

Калтасы 

 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для  

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года 
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/109-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатным избирательным округам №/№ 1-

7 на русском языке (приложения №/№ 1-7). 

 

 

 

Председатель                         ______________                              Э.Б. Мурсакаев  

  

Секретарь                               ______________                                   А.В. Божик 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/17-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 1 

 

 

 КАМАЛИЕВ 

 Энвер Каламаевич 

   

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Братовщина; СПК «Колхоз Восток» Янаульского 

района Республики Башкортостан, тракторист; 

самовыдвижение; сторонник Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 СУЛТАНГАРЕЕВ 

 Юрий Искандарович 

   

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Старояшево; ООО «Екатеринбурггорстрой», 

бетонщик; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 



Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/17-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 2 

 

 

 АБДУЛГАРЕЕВ 

 Михаил Александрович 

   

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Старояшево; ООО «ИТС – Агро», агроном; 

депутат Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан  двадцать восьмого созыва  на непостоянной 

основе; самовыдвижение; сторонник Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ИЗИБАЕВА 

 Зинаида Алексеевна 

   

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Старояшево; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Калтасинская центральная районная больница, фельдшер 

Старояшевского фельдшерско-акушерского пункта; депутат 

Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район двадцать восьмого 

созыва на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 НИКОЛАЕВ 

 Дмитрий Юрьевич 

   

1987 года рождения; Республика Башкортостан, город 

Нефтекамск; Производственный филиал «Томскгазгеофизика» 

ООО «Газпром недра», водитель вездехода 6 разряда 

сейсморазведочной партии № 2; самовыдвижение   

  

  
 

 
 



Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/17-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 3 

 

 

 ИБАКАЕВ 

 Юрий Григорьевич 

   

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Актуганово; временно неработающий; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 ИЗИЛАЕВ 

 Руслан Изиланович 

   

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Новояшево; ООО «Екатеринбурггорстрой», 

бетонщик; самовыдвижение; сторонник Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 
 



Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/17-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 4 

 

 

 АПСАЛИКОВ 

 Виталий Ахтариевич 

   

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Новояшево; Администрация сельского 

поселения Старояшевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, глава сельского 

поселения; депутат Совета сельского поселения Старояшевский 

сельсовет муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 АСПАТУЛЛИН 

 Леонид Шараевич 

   

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Актуганово; ООО Производственно-торговая фирма 

«Башторгсервис», рабочий по благоустройству; 

самовыдвижение; сторонник Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 



 

Приложение № 5 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/17-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 5 

 

 

 АРСЕНТЬЕВА 

 Алевтина Ямбаевна 

   

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Актуганово; ООО Частное охранное предприятие 

«Кондор», охранник; депутат Совета сельского поселения 

Старояшевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва на непостоянной основе; самовыдвижение; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 МИТАЕВ 

 Радик Михайлович 

   

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Актуганово; Местная общественная организация 

«Добровольная пожарная охрана» муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, добровольный 

пожарный; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 
 



Приложение № 6 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/17-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 6 

 

 

 ИБАКАЕВА 

 Эльвира Владимировна 

   

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, село Аткуганово; ОСП Нефтекамский почтамт УФПС РБ 

– филиал ФГУП «Почта России», начальник ОС Старояшево; 

депутат Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан  двадцать восьмого созыва  на непостоянной 

основе; самовыдвижение; сторонник Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ИМАЕВ 

 Вячеслав Владимирович 

   

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасимнский 

район, село Актуганово; МБУК Межпоселенческий культурно-

досуговый Центр муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан филиал Актугановский сельский 

клуб, культорганизатор; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 
 
 



Приложение № 7 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики 

Башкортостан 

от 09 августа 2023 г. № 65/17-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 7 

 

 

 АКБЕРДИН 

 Александр Шамратович 

   

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Семенкино; ООО «Победа», мельник; депутат 

Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан  двадцать восьмого созыва  на непостоянной 

основе; самовыдвижение; сторонник Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ИБАТУЛЛИН 

 Константин Данилович 

   

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Семенкино; НГДУ «Арланнефть», 

Краснохолмский цех по добыче нефти и газа  № 5, оператор по 

добыче нефти и газа 5 разряда; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЯШКИЛЬДИН 

 Виниямен 

Айгильдинович 

   

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, деревня Семенкино; МБУК Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, 

культорганизатор; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; имелась судимость: пункт «г» части 2 статьи 

260 « Незаконная рубка лесных насаждений» Уголовного 

кодекса Российской Федерации 

  

  
 

 
 
 

  
 


